
 MECC. N. 2015 04977/091 
            Doc. n. 79/15 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. - (ART. 42 COMMA 2). CONCESSIONE IMPIANTO SPORTIVO SITO IN CORSO 
MONCALIERI 74 ALL'A.S.D. BOCCIOFILA CRIMEA. MODIFICA PERIODICITÀ 
PAGAMENTO CANONE.  
 

Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Paola Parmentola e con il Coordinatore della Sottocommissione Sport Augusto Montaruli, 
riferisce: 
 
in data 30 marzo 2015, con deliberazione mecc. n. 2014 07159/010, esecutiva dal 13 aprile 2015, 
il Consiglio Comunale ha approvato, ai sensi del Regolamento 295, il rinnovo della concessione 
dell’impianto sportivo di Corso Moncalieri 74, all’A.S.D. Bocciofila Crimea. 
 
La concessione prevede il pagamento di un canone annuo pari a Euro 15.860,00, da pagare in 
quattro rate trimestrali anticipate, oltre alla sottoscrizione di un piano di ammortamento, per 
saldare la differenza tra il canone versato dal 1 agosto 2007 e fino al 1 maggio 2015 e il canone 
indicato nella concessione di più recente approvazione, che prevede il versamento di 60 rate 
mensili di Euro 1.325,00 cadauna. 
 
In data 14 agosto 2015, con nota prot. 6687/4.30.1, conservata agli atti della Circoscrizione 
proponente, l’A.S.D. Bocciofila Crimea ha chiesto, per razionalizzare i pagamenti, di poter 
versare mensilmente anche il canone di concessione. 
 
Con il presente provvedimento, nulla ostando all’accoglimento della richiesta formulata, così 
come discusso dalla competente commissione consiliare, si intende quindi proporre di approvare 
la modifica all’art. 4 della convenzione in essere, stabilendo che il canone annuo venga pagato, 
anziché in rate trimestrali anticipate, in rate mensili anticipate. 
 
Si sottolinea comunque che l’effettività della modifica è subordinata alla regolarità della 
situazione pregressa dei pagamenti. 
Copia del presente atto verrà inviata, per opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti 
di competenza, al Servizio Contratti e all’Area Sport e Tempo Libero – Servizio Gestione Sport. 
 
Il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto 
economico, come risulta dal documento allegato.  
 



2015 04977/091 2 
 
 
Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza. 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto della Città; 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 
27 giugno 1996  il quale fra l’altro all’art. 42, comma 2, dispone in merito alle “Competenze 
proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene l’attività in oggetto; 

Dato atto che i pareri di cui agli artt. 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano: 
 

1. di approvare la modifica all’art. 4 della convenzione in essere con l’A.S.D. Bocciofila 
Crimea, C.F. 97503610012, stabilendo che il canone annuo venga pagato, anziché in rate 
trimestrali anticipate, in rate mensili anticipate; 

 
2. di dare atto che copia del presente provvedimento verrà inviata, per opportuna conoscenza 

e per gli eventuali adempimenti di competenza, al Servizio Contratti e  all’Area Sport e 
Tempo Libero – Servizio Gestione Sport; 

 
3. di riservare a successivi provvedimenti dirigenziali l’adozione della modifica della 

vigente convenzione;  
 

4. di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: ARRIGOTTI-BONAVITA-SEPPILLI. Accertato il 
risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 21 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI...........................................   1 (Gaudio) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 



2015 04977/091 3 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 21 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: ARRIGOTTI-BONAVITA-SEPPILLI, con 20 voti favorevoli, 1 
astenuto: Gaudio, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 
267 del 18/08/2000.   


